2020 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社テレビ朝日ホールディングス

代表者名 代表取締役会長・ＣＥＯ 早河 洋

（コード番号：9409、東証第 1 部）

問合せ先 専務取締役 藤ノ木 正哉

（TEL 03－6406－1115）

株式会社イッティの株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社テレビ朝日は、本日開催の取締役会において、株

式会社イッティの株式を取得し、連結子会社（完全子会社）とすることを決議しまし

たのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

 当社グループを取り巻く経営環境が大きく変化するなか、新しい時代のテレビ局へ

と進化するため、現在、2020-2025 年度の中期経営計画「テレビ朝日３６０°」を推

進しています。当経営計画では組織改革を実施し、コンテンツ制作部門とビジネス部

門が一体となり、収益の最大化に取り組んでおります。その中で、テレビ放送と連携

した通販事業は重要な事業の一つであると考えており、この事業を更に拡大するため、

株式会社イッティの株式を取得し連結子会社とすることと致しました。

 株式会社イッティは「魅力をプロデュースする」を企業理念に、自社企画・開発商

品を、EC サイトやテレビ通販等で幅広く販売しており、多くのヒット商品を展開して

います。

 この株式の取得により、お互いの連携関係を強化し、当社グループの企業価値向上

につなげてまいりたいと考えております。

２．連結子会社となる会社の概要

(1) 名 称 株式会社イッティ

(2) 所 在 地 東京都渋谷区渋谷二丁目 14 番 18 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀧本 洋

(4) 事 業 内 容 商品企画・開発

(5) 資 本 金 100 百万円

(6) 設 立 年 月 日 2017 年 10 月 27 日

(7) 取得後の議決権比率 100.00％

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、資本関

係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社との間には、

特筆すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、人的関

係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社との間には、

特筆すべき人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、取引関

係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社との間には、

特筆すべき取引関係はありません。

(9) 当該会社の最近 2年間の経営成績及び財政状態（※）

決 算 期 2018 年 8 月期 2019 年 8 月期

 純 資 産 945 百万円  1,051 百万円

 総 資 産 2,240 百万円  2,007 百万円

（※）当該会社は、子会社等を保有していないため「当該会社の最近 2年間の経営成

績及び財政状態」は、当該会社の単体決算数値を記載しております。

３．日程

（１） 取締役会決議日 2020 年 11 月 12 日

（２） 契 約 締 結 日 2020 年 11 月（予定）

（３） 株式譲渡実行日 2020 年 11 月（予定）

４．今後の見通し

本件が連結業績に与える影響につきましては軽微です。

（参考）当期連結業績予想（2020 年 11 月 12 日公表）及び前期実績

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（2021 年 3 月期）
255,000 5,000 8,000 6,000

前期実績

（2020 年 3 月期）
293,638 12,565 32,048 26,398

               以 上